PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 175/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 06 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XI do Regimento Interno desta

Casa de Leis,  combinado com o Art. 40 inciso XX, art. 128 da Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal Nº 410/2015 e  Lei de Acesso à Informações Públicas nº 12.527/11, vem através

deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente ao Ilmo. Sr. Clébio Cardoso

Pinheiro, - Chefe do Departamento de Licitações, que envie a esta Casa de Leis, no prazo

legal, as seguintes informações:

1. RELAÇÃO COMPLETA DE TODAS AS LICITAÇÕES REALIZADAS PELO

MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO NO PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO

DE 2025;

2. MODALIDADE DE CADA LICITAÇÃO (CONVITE, TOMADA DE PREÇOS,

PREGÃO, CONCORRÊNCIA ETC.);

3. OBJETO DE CADA LICITAÇÃO;

4. EMPRESAS VENCEDORAS E RESPECTIVAS CNPJS;

5. VALORES CONTRATADOS E VIGÊNCIA DOS CONTRATOS.

JUSTIFICATIVA

               Solicito ainda que, se possível, os documentos sejam encaminhados em meio

digital, para facilitar a análise.

              Justifico este requerimento com base na função fiscalizadora do Poder

Legislativo e no interesse público pela transparência dos atos administrativos.

             Certo de estarmos cumprindo com o nosso dever e de contar com o pronto

atendimento, antecipamos sinceros agradecimentos.

              Atenciosamente,

______________________________________
Antonio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador Proponente